narrat Alexandrum Christo templum exstruere voluisse, saepe in ore habuisse illud *quod tibi fieri non vis, alteri ne feceris*[.] Spartanus narrat Hadrianum ea tempula sibi ipsi destinasse.

[ad p. 38] Propositio IV. genuini sunt veteris Testamenti libri et primum de libris Mosis

[ad p. 39] Deuteronomium in Lapidibus descriptum Josuae VIII. 31[.]

[ad p. 40 sq.] IV. Reg. XIV. 6. citat Deuteron. XXIV. 16. Eundem locum citat 2. Par. XXV. 34.

Et 2. Esdr. XIII. 1. quaedam citantur ex lege Mosis.

2. Mach. VII. 6. et Cantici Mosis fit mentio[.] Disputatur an liber ab Helcia tempore Josiae inventus fuerit solum Deuteronomium, ut putarant Athanasius et Chrysostomus. 2. Par. XXX. 15. 16. 2. Par. XXXI. 3. citantur ex lege Mosis quae non leguntur in Deuteronomio, ut et Nehemiae cap. X.

[ad p. 42 sq.] Sanchoniathon scriptor Phoenicius Mosi proximus quae habet videtur hau-
sisse ex Mosaicis, nam Porphyr. apud Euseb. *de praep. lib. 1. et 10.* habuisse commentaria a
Jerombalo Sacerdote Dei Jevo. Jerombalus autem est Jerobaal, seu Gedeon Jud. VI, 32. VII, 1
VIII. 35[.] Bochart. *Chan. II, 17.* Suid. ιεροβάσις: Georgius Syncellus deceptus nominis ambi-
guitate Jeromalum Gedeonis fratrem dixit Chronograph. ad ann. M. 4115. Philo Biblius
librum Sanchoniatis ex Phoenicia in Graecam vertit. Is notavit apud Euseb. lib. 1. Sancho-
niatem Taauti libros evolvisse de Cosmogonia. Taaut autem Aegyptiis Thoyt Graecis Mer-
curius[.]

20

(+ Homerum et Hesiodum quaedam ex Mose habere p. 43 parum verisimile mihi +)

11 citantur (1) | quae versehentlich nicht gestr. | nuspia in Deu (2) ex L 18 apud Euseb. lib. 1.
erg. L 21 p. 43 erg. L 21 mihi erg. L

2 Spartanus ... destinasse: vgl. *Scriptores Historiae Augustae* I: Aelius Spartanus, *Hadrianus*,
cap. 13, 6. 6f. 2. Par. XXV. 34: vielmehr 2. Par. 25. 4; Fehlzuweisung bereits bei Huet. 8 quaedam
... Mosis: vgl. 5. Mose (Deuteronomium) 23, 3–5. 10 Athanasius: vgl. ATHANASIUS, *Epistula ad
Marcellinum*, cap. 32. 10 Chrysostomus: vgl. JOHANNES CHRYSOSTOMUS, *Homiliae in Matthaeum*,
Homilia 9, cap. 4. 10f. 2. Par. ... Deuteronomio: 2 Chronik (2 Paralipomenon) 30, 15–16 geht auf
4. Mose (Numeri) 9, 10–11 ein, 31, 3 auf 4. Mose (Numeri) 28, 3–4. 13–20 Sanchoniathon ...
Mercurius: vgl. EUSEBIUS VON CAESAREA, *Praeparatio evangelica*, I, 9, 20–21 u. X, 9, 12. 16 Bochart.
Chan. II, 17.: vgl. S. BOCHART, *Geographiae sacrae ... Pars secunda: Canaan*, II, 17 (De Sanchoniathone),
Frankfurt 1674 *, S. 855–864. 16 Suid.: vgl. *Suda*, s. v. ιεροβάσις. 16f. Georgius ... ann. M. 4115:
vgl. G. SYNCELLUS, *Ecloga chronographica*, hrsg. v. W. Dindorf, Bonn 1829, S. 300 f.; hrsg. v. A. A.
Mosshammer, Leipzig 1984, S. 186.